ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月 ２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 パンダグループ様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 パンダグループ様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定

されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 パンダグループ

所在 越谷市赤山町２－１７８－１

代表者名 代表取締役 末吉 寛臣

事業内容 理容業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●顧客情報の取扱いに関するマニュアル

●情報、パソコンや記憶メディアの取扱い策定

【具体的な取組】

従業員全員が、違法行為について理解をし、該当する行為を行わないように防止します。

コンプライアンス

●LED導入促進

●分別回収・リサイクル活動

●省エネへの取り組み（電気機器節電）

●カラー剤排出量の抑制

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

環境への配慮

働きがい

2022年9月2日

株式会社　パンダグループ

代表取締役　末吉 寛臣

当社は、「出逢いを大切に指先に真心込めて」の理念のもと、感じのいいサロン創りを目指し事業

に取組んでいます。今後も、ＳＤＧｓの取組みを通して、持続可能な社会の実現を目指してま

いります。

株式会社　パンダグループ

●国家資格取得費用全額負担

●子育て世代の就業支援

●スタッフのキャリア面談

●健康診断向上

【具体的な取組】

社員一人一人が仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。